
  

Муниципальное образование  
«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

28.12.2016                              № 3943 

г. Биробиджан 
 

Об отклонении предложения о внесении изменений в решение городской 

Думы от 09.12.2008 № 858 «Об утверждении правил землепользования и 

застройки муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» 

 

 

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области и на основании заключения комиссии по 

подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Отклонить предложение о внесении изменений в решение городской 

Думы от 09.12.2008 № 858 «Об утверждении правил землепользования и 

застройки муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» по вопросу изменения границ территориальных зон 

(приложение).  

 2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

«ЭСМИГ» и разместить на официальном интернет-сайте мэрии города 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу через день со дня его 

официального опубликования. 

 

Мэр города             Е.В. Коростелев 



 2 

Приложение                                                                                                  

к постановлению мэрии города 

от 28.12.2016 № 3943 

 

Содержание предложения Основания для отклонения 

1) Киви Ирина Анатольевна, перевод 

части территориальной зоны ПКС -1 в 

зону Ж-1 в 1 м на север от земельного 

участка с кадастровым номером 

79:01:0200015:23 (г. Биробиджан,                       

ул. Трансформаторная, д. 17), площадью 

1600 кв.м. с целью формирования 

земельного участка для ведения 

огородничества 

Границы данного земельного участка входят в охранную 

зону ВЛ-35 кВ «ЭС ЕАО» (пункт 5 Правил установления 

охранных зон объектов электросетевого хозяйства и 

особых условий использования земельных участков, 

расположенных в границах таких зон (постановление 

Правительства РФ от 24.02.2009 № 160)). В границах 

таких зон запрещается: размещать любые объекты и 

предметы (материалы); проводить любые работы и 

возводить сооружения; размещать загоны для скота, 

гаражи и стоянки всех видов машин и механизмов. 

Так же не представляется возможным соблюсти 

требования таблицы 7.1.1 СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 

«Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация 

предприятий, сооружений и иных объектов» в части 

установления 25-и метрового разрыва от сооружений для 

хранения легкового автотранспорта. 
 


